10-3
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie R4V (Denison)
10
R4V_DE.INDD  RH 30.10.08
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division

Magnet erregt,
druckloser Umlauf
Bestellschlüssel
Code Steuerölabfuhr
0 intern
2
extern vom
Steuerkopf (Y1)
Code Magnetspannung
ohne Standard, ohne
Entlastung
G0R 12V=
G0Q 24V=
GAR 98V=
GAG 205V=
W30 110V / 50Hz
120V / 60Hz
W31 230V / 50Hz
240V / 60Hz
10-5
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie R4V (Denison)
10
R4V_DE.INDD  RH 30.10.08
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
Technische Daten
Allgemein T-Gehäuse L-Gehäuse
Größe 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montageart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+50
Gewicht [kg] 3,2 6,6 3,3 5,6
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck [bar] Anschlüsse A und X bis 350; Anschlüsse B und Y 30 bar
Druckstufen [bar] 105, 210, 350
Nennvolumenstrom [l/min] 60 200 200 450
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524...525
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+80
Viskosität  zulässig [cSt]/[mm2/s] 10...650
 empfohlen [cSt]/[mm2/s] 30
Zul. Verschmutzungsgrad ISO	4406	(1999)		18/16/13	(nach	NAS	1638:		7)
Allgemein T-Gehäuse L-Gehäuse
Größe 03 (½") 06 (1") 06 (¾") 10 (1¼")
Montageart Einschraubgehäuse
Einbaulage beliebig
Umgebungstemperatur [°C] -20...+50
Gewicht [kg] 4,9 8,3 5,0 7,3
Hydraulisch
Max. Betriebsdruck [bar] Anschlüsse A und X bis 350; Anschlüsse B und Y 30 bar
Druckstufen [bar] 105, 210, 350
Nennvolumenstrom [l/min] 60 200 200 450
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524...525
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+80
Viskosität  zulässig [cSt]/[mm2/s] 10...650
 empfohlen [cSt]/[mm2/s] 30
Zul. Verschmutzungsgrad ISO	4406	(1999)		18/16/13	(nach	NAS	1638:		7)
R4V
R4V mit Entlastungsfunktion
Elektrisch (Magnet)
Einschaltdauer [%] 100